
BOE núm. 63 Sábado 14 marzo 1998 4243

d) Anuncio de licitación en el «Boletín Oficial
del Estado»: 12 de marzo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación: 66.500.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 1998.

Lote I:

Contratista: «Alimentaciones Escolares, Sociedad
Anónima».

Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 16.150.685 pesetas.

Lote II:

Contratista: «Catering Arcasa, Sociedad Limita-
da».

Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 12.113.014 pesetas.

Lote III:

Contratista: «Juan Carlos Gelabert Aparicio,
C.B.».

Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 6.056.507 pesetas.

Lote IV:

Contratista: Antonio Angulo Ranea.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 10.901.713 pesetas.

Lote V:

Contratista: «Naturcatering, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 3.663.904 pesetas.

Lote VI:

Contratista: «Colegas, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 4.845.206 pesetas.

Madrid, 29 de enero de 1998.—El Secretario de
E s t a d o d e S e g u r i d a d , R i c a r d o M a r t í
Fluxá.—&13.292-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo por
la que se anuncia licitación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Fomen-
to, Dirección General de la Vivienda, la Arquitectura
y el Urbanismo, Subdirección General de Arqui-
tectura, Área de Contratación, despacho C-501, telé-
fono 597 75 44, paseo de la Castellana, 67, 28003
Madrid.

2. Objeto del contrato: La ejecución de las obras
que se detallan en el anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto, subasta.
4. Obtención de documentación e información:

Ver punto 1.
5. Presentación de ofertas: Hasta las doce horas

del día 16 de abril de 1998. Si las ofertas se envían
por correo deberán comunicarlo a la entidad adju-
dicataria mediante telegrama impuesto dentro de
dicho día y hora, indicando el número de certificado
del envío hecho por correo.

6. Documentación a presentar: Se reseña en el
pliego de cláusulas administrativas particulares. En
el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio de subasta, los interesados

incluirán en el sobre «B» del primero de ellos al
que liciten la documentación completa, debiendo
incluir necesariamente en el sobre «B» de los expe-
dientes restantes, al menos, la garantía provisional
y copia autenticada del certificado de clasificación.

7. Lugar de presentación: Ver punto 1.
8. Apertura de las ofertas: En acto público, el

día 28 de abril de 1998, a las doce horas, en la
sala de juntas de la Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo, despacho A-639.

9. Gastos de anuncio: Se prorrateará su importe
entre los adjudicatarios.

Madrid, 13 de marzo de 1998.—El Subdirector
general de Arquitectura, Gerardo Mingo Pina-
cho.—&14.735.

Anexo

Referencia: 02.30.94.002.01. Objeto del contrato:
Obras de rehabilitación de la muralla de Cartagena
(Murcia), tramo entre la plaza de Héroes de Cavite
y Cuba y el Hospital de la Marina. Presupuesto
base de licitación: 573.883.039 pesetas. Garantía
provisional: 11.477.661 pesetas. Plazo de ejecución:
Veinticuatro meses. Clasificación del contratista:
Grupo C, subgrupos 2, 4, 5 y 6, categoría c.

Referencia: 02.03.97.001.01. Objeto del contrato:
Obras de remodelación de las plazas Nueva y de
la Iglesia, en Gata de Gorgos (Alicante). Presupuesto
base de licitación: 32.839.177 pesetas. Garantía pro-
visional: 656.784 pesetas. Plazo de ejecución: Seis
meses. Clasificación del contratista: Grupo C, sub-
grupos 4 y 6, categoría d.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso para el otorgamiento
de concesión de una superficie de dominio
público situada en la plaza del Puerto, de
Alicante, para la instalación y explotación
de un quiosco para venta de helados, prensa
y teléfono público.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Alicante, en reunión celebrada el 23
de septiembre de 1997, acordó adjudicar el concurso
publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia
de 27 de septiembre de 1997, número 119, y otorgar
la concesión de una superficie de dominio público
situada en la plaza del Puerto, de Alicante, para
la instalación y explotación de un quiosco de venta
de helados, prensa y teléfono público, a don Fran-
cisco Javier Muñoz-Arias.

Alicante, 18 de diciembre de 1997.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&13.446.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Mála-
ga por la que se convoca concurso público
para la adjudicación de los trabajos espe-
cíficos y concretos no habituales para la
organización, descripción e instalación del
Archivo Central.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Organización, des-
cripción e instalación del Archivo Central.

b) Lugar de ejecución: Puerto de Málaga.
c) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 4.200.000
pesetas.

5. Garantías exigidas: No se exige fianza pro-
visional.

6. Obtención de documentación e información:
Secretaría General de la Autoridad Portuaria de
Málaga, muelle de Cánovas, sin número, 29001
Málaga, teléfono (95) 221 05 95, telefax
(95) 221 95 89.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Persona física con la sufi-

ciente solvencia académica y profesional para el
desarrollo de los trabajos, exigiéndose la posesión
de una titulación superior, la especialización en
archivística y la experiencia en la organización y
mantenimiento de archivos.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de recepción de las ofertas: Las
ofertas se presentarán en días hábiles, de nueve a
catorce horas, hasta el 17 de abril de 1998.

b) Documentación a presentar: Se incluirá la
documentación recogida en el pliego de cláusulas
particulares.

c) Lugar de presentación: Se presentarán exclu-
sivamente en mano, en sobres cerrados y firmados,
en la Secretaría General de la Autoridad Portuaria
de Málaga, muelle de Cánovas, sin número, 29001
Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de ofertas: La Mesa de Contratación
será pública y comenzará a las trece horas del día
21 de abril de 1998, en la sala de consejos de la
Autoridad Portuaria de Málaga, muelle de Cánovas,
sin número.

10. Otras informaciones: Fianza definitiva por
importe de 168.000 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de los anuncios de la convocatoria del con-
curso en todo tipo de publicaciones serán por cuenta
del adjudicatario.

Málaga, 25 de febrero de 1998.—El Presidente,
Francisco Merino Ruiz de Gordejuela.—14.714.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Mála-
ga por la que se convoca concurso público
para la adjudicación de los trabajos espe-
cíficos y concretos no habituales para la
organización del Registro General, de los
archivos de oficina y de la biblioteca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Organización del
Registro General, de los archivos de oficina y de
la biblioteca.

b) Lugar de ejecución: Puerto de Málaga.
c) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 4.200.000
pesetas.

5. Garantías exigidas: No se exige fianza pro-
visional.

6. Obtención de documentación e información:

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de
Málaga, muelle de Cánovas, sin número, 29001
Málaga, teléfono (95) 221 05 95, telefax
(95) 221 95 89.



4244 Sábado 14 marzo 1998 BOE núm. 63

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Persona física con la sufi-

ciente solvencia académica y profesional para el
desarrollo de los trabajos, exigiéndose la posesión
de una titulación superior, la especialización en
archivística y la experiencia en la organización y
mantenimiento de archivos.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de recepción de las ofertas: Las
ofertas se presentarán en días hábiles, de nueve a
catorce horas, hasta el 17 de abril de 1998.

b) Documentación a presentar: Se incluirá la
documentación recogida en el pliego de cláusulas
particulares.

c) Lugar de presentación: Se presentarán exclu-
sivamente en mano, en sobres cerrados y firmados,
en la Secretaría General de la Autoridad Portuaria
de Málaga, muelle de Cánovas, sin número, 29001
Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de ofertas: La Mesa de Contratación
será pública y comenzará a las doce horas del día
21 de abril de 1998, en la Sala de Consejos de
la Autoridad Portuaria de Málaga, muelle de Cáno-
vas, sin número.

10. Otras informaciones: Fianza definitiva por
importe de 168.000 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de los anuncios de la convocatoria del con-
curso en todo tipo de publicaciones serán por cuenta
del adjudicatario.

Málaga, 25 de febrero de 1998.—El Presidente,
Francisco Merino Ruiz de Gordejuela.—14.715.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Ciencia por
la que se convoca concurso, procedimiento
abierto, para la adjudicación del contrato
de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Obras).

2. Objeto del contrato:

La ejecución de la siguiente obra: Construcción
de un centro de Educación Secundaria de (16 +
6 + 0) unidades en Yepes (Toledo).

Presupuesto base de licitación: 444.991.219 pese-
tas.

Plazo de ejecución: Dieciséis meses.
Clasificación: Grupo C completo, categoría E.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 72.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Garantía provisional: Cláusulas 7.3.1.B,
7.3.2.B y 7.3.3.B del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

5. Obtención de documentación e información:

a) Sección de Licitaciones y Contratos de esta
Gerencia, de diez a trece horas.

b) Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) 28014 Madrid.
d) Teléfono: 589 86 30.

e) Telefax: 589 86 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de marzo de 1998.

6. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo
de 1998, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego de las
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Registro General de esta Gerencia. En cuan-
to a las proposiciones por correo se estará a lo
dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego de las admi-
nistrativas particulares.

2.a Calle Alfonso XII, 3 y 5.
3.a 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Mes y medio, a contar desde
la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

7. Examen de documentación: La Mesa de Con-
tratación el día 2 de abril de 1998, publicará, en
el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes-
tructuras y Equipamientos de Educación y Ciencia,
la lista de los licitadores en cuya documentación
se hayan observado defectos materiales, con el fin
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den-
tro del plazo que se conceda al efecto.

8. Apertura de ofertas:

a) Sala de licitaciones de esta Gerencia.
b) Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) 28014 Madrid.
d) Fecha: 6 de abril de 1998.
e) Hora: A partir de las diez.

9. Adjudicación: La resolución de adjudicación
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Ciencia, tal como establece la cláusula 11.3 del
pliego de las administrativas particulares.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 11 de marzo de 1998.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&14.765.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia primera
subasta pública de una finca urbana.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con
fecha 22 de diciembre de 1997, autoriza a la Teso-
rería General de la Seguridad Social, que acordó
su venta y declaró su alienabilidad con fecha 3 de
diciembre de 1997, para enajenar el inmueble que
se detalla a continuación:

Urbana: Dotación equipamiento socio-asistencial
del plan parcial desarrollo sector 1, «La Mejostilla».
Tiene una superficie de 3.070 metros cuadrados.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad nume-
ro 1 de Cáceres, en el folio 196 del tomo 1.771,
libro 716, finca número 42.486, inscripción tercera.

La subasta se regirá por las cláusulas adminis-
trativas contenidas en los pliegos de condiciones
que se encuentran a disposición de los posibles lici-
tadores en la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social, avenida de España,
número 14, de Cáceres.

Dicha subasta se celebrará, ante la Mesa cons-
tituida al efecto, a las doce horas del día en que
se cumplan veinte días hábiles, a contar desde el

siguiente al de la inserción de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado» (o siguiente hábil, si
fuera sábado), en la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social (sala de juntas),
avenida de España, 14, de Cáceres.

Cáceres, 3 de marzo de 1998.—El Director pro-
vincial, Federico Pérez Piñar.—&13.434.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se comunica concurso
abierto (trámite de urgencia) número 34/98
para la adjudicación del contrato que se
indica.

Objeto del concurso: Servicio de localización y
entrega en la dirección exacta del destinatario de
los documentos de deuda generados por la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Cádiz.

Tipo máximo de licitación: 24.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

Fianza provisional: 480.000 pesetas.
Pliego de condiciones: Serán facilitados en mano

en la Sección de Servicios Generales y Patrimonio
de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Cádiz, plaza de la Cons-
titución, sin número.

Plazo de presentación de ofertas: Finalizará a las
catorce horas del decimotercer día natural a partir
del siguiente a esta publicación; si fuera festivo se
entenderá prorrogado hasta el día siguiente hábil.

Lugar de presentación de proposiciones: En el
registro general de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social, plaza de
la Constitución, sin número, de Cádiz, en mano
o por los procedimientos previstos en el artículo 38
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Apertura de proposiciones: La apertura de pro-
posiciones personales y técnicas será a las diez horas
del quinto día hábil siguiente al de la finalización
del plazo de presentación de ofertas y a continua-
ción, si ha lugar, las económicas.

El importe de los anuncios será por cuenta del
adjudicatario.

Cádiz, 11 de marzo de 1998.—La Directora pro-
vincial, María Auxiliadora Luna Mateos.—14.649.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se convocan los
concursos de suministros que se citan. Expe-
dientes CA 5/98-S (papel fotocopiadora),
CA 6/98-S (material higiénico), CA 7/98-S
(toner para fax) y CA 8/98-S (material de
oficina).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial. Administración General.
Suministros.

c) Números de expedientes: CA 5/98-S, CA
6/98-S, CA 7/98-S y CA 8/98-S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

CA 5/98-S: Papel fotocopiadora.
CA 6/98-S: Material higiénico.
CA 7/98-S: Toner para fax.
CA 8/98-S: Material de oficina.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Dirección Provincial de

la Tesorería General de la Seguridad Social de
Barcelona.

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.


